Oficio n° (SF)
Brasília, em [. .L

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Comunica remessa de Projeto de Lei à sanção.

Senhor Primeiro-Secretário,

Comunico a Vossa Excelência que, aprovado pelo Senado Federal, em
revisão, foi encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Presidente da República, para os fins
constantes do art. 66 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 1.151, de 2023, que
"Altera a Lei n° 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), para
estender o direito ao atendimento psicossocial às crianças e aos adolescentes que tiverem
qualquer dos pais ou responsáveis vitimado por grave violência ou preso em regime
fechado".

Atenciosamente,

Senador Styvenson Valentim
Quarto-Secretário do Senado Federal,

no Exercício da Primeira-Secretaria

PRIMEIRA-SECRETARIA

Em ___ ___/.2i.

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa, pa as devidas providências.

(ifl

'J.
1/" -..

ivb/p123-1151 (..neTe e secretaria *C
D2

47
08

01
37
80

0*

Autenticado Eletronicamente, após conferência com o original.

DO
C

n.
11

22
/2

02
4

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

09
/2

02
4

18
:4

3:
00

.0
00

 -
M

ES
A